Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 14
 заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 18 декабря 2014 г.
Время проведения:  14.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании –
Сизов Андрей Петрович – Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее по тексту – ДК), директор ООО «Спецгидрострой».

Присутствовали члены ДК:
	1.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой»;

	2.
	Михеев  Я.Н.
	-
	директор ООО «Интерстрой»;

	3.
	Мосунова Г.В.
	-
	заместитель директора ООО «ГАЗИНТЕРМ»

Отсутствовали члены ДК:
	1.
	Козлов  И.В.
	-
	директор ООО «СКТБ «Сатурн» (командировка в г. Москву)

	2.
	Закиров  З.Г.
	-
	директор ОАО «СПМК-7» (командировка).

	3.
	 Радищев Ю.Н.
	-
	директор ООО НПК «Унистрой» (на больничном)

На заседание ДК приглашены без права голосования сотрудники администрации исполнительного органа СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Галушкин В.В.
	-
	заместитель генерального  директора СРО НП «ГС РМЭ»;

	2.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт СРО НП «ГС РМЭ»;

	3.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»;

	4.
	Шалаева Т.А.
	-
	заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования СРО НП «ГС РМЭ»;

	5.
	Чепурных Д.В.
	-
	директор АНО «Учебный центр повышения квалификации работников в области строительства»,

а также:

	6.
	Козырев А.В.
	-
	участник долевого строительства многоквартирного жилого дома со встроенными блоками обслуживания, возводимого по адресу: РМЭ,  г. Йошкар-Ола, м/р Мирный, поз.15

Уполномоченные представители организаций-членов СРО НП «ГС РМЭ», прибывшие на заседание ДК:

	1.
	ООО  «Вега»
	-
	директор Егошин В.А.

	2.
	ООО «Контур»
	-
	директор  Тарасенко О.В.

	3.
	ООО «Купол»
	-
	главный бухгалтер   Одинцова  И.В. (доверенность № 12 от 16.12.2014г.)

	4.
	ООО «Муссон»
	-
	заместитель директор  Алябышев Д.Н.
(доверенность № 13 от 17.12.2014г.)

	5.
	ООО «ПФО «Поволжье»
	-
	директор  Вафин М.Р.

	6.
	ООО «РемМастер»
	-
	заместитель директора  Ершов В.Ю.
(доверенность № б/н от 18.12.2014г.)

	7.
	ООО «СПП «Салют»
	-
	главный инженер Домрачев Л.М.
(доверенность № б/н от 17.12.2014г.)

	8.
	ООО «Столица - Строй»
	-
	инженер ПТО Егорова М.В.
(доверенность № 15 от 01.10.2014г.)

	9.
	ООО «ЭлитСтрой»
	-
	директор  Ганичев В.А.

ОТКРЫТИЕ заседания ДК:

СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который сообщил, что на момент открытия заседания ДК из 7 членов ДК в заседании принимают участие 4 членов ДК.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.

РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.

ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 4       «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.

           СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который предложил избрать секретаря заседания ДК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – заместителя  начальника отдела по контролю в области саморегулирования.

Иных предложений не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4          «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

            РЕШИЛИ:
Избрать секретарем ДК Шалаеву Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.

            СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который предложил рассмотреть следующий проект повестки дня заседания ДК:

1. О рассмотрении обращения в СРО НП «ГС РМЭ» Козыревой М.О. - по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопрос № 4).
2. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопросы № 2 и № 3).
3. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании невыполнения решения ДК от 30 октября  2014 года (протокол № 12, вопросы № 1 и № 2).
       Иных предложений не поступало.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

           РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении обращения в СРО НП «ГС РМЭ» Козыревой М.О. - по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопрос № 4).
2. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопросы № 2 и № 3).
3. О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании невыполнения решения ДК от 30 октября  2014 года (протокол № 12, вопросы № 1 и № 2).
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении обращения в СРО НП «ГС РМЭ» Козыревой М.О. - по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопрос № 4).

            СЛУШАЛИ:
Сизова А.П. - Председателя ДК,  который сообщил, что по материалам внеплановой проверки члена СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «Столица-Строй»», проведенной на основании обращения гражданки Козыревой М.О., Контрольная комиссия СРО НП «ГС РМЭ» приняла решение о передаче материалов проверки  для их рассмотрения на заседании Дисциплинарной комиссии для принятия соответствующего решения. Учитывая содержание вопросов, изложенных в обращении, изучив представленный оригинал договора между супругами Козыревыми и ООО «ПФ «Марийский бетон», а также материалы и информацию о проведённой внеплановой проверке, предложил следующее:
1. Рекомендовать Козыреву А.В и Козыревой М.О. письменно обратиться в адрес ООО «ПФ «Марийский бетон» по неисполнению условий имеющегося договора и возврату денежных средств. В последствии, при не решении данного вопроса, обратиться в прокуратуру и в суд.
2. Генеральному директору СРО НП «ГС РМЭ» подготовить и направить письменный ответ в адрес заявителя.

Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
           1. Рекомендовать Козыреву А.В и Козыревой М.О. письменно обратиться в адрес ООО «ПФ «Марийский бетон» по неисполнению условий имеющегося договора и возврату денежных средств. В последствии, при не решении данного вопроса, обратиться в прокуратуру и в суд.
2. Генеральному директору СРО НП «ГСС РМЭ» подготовить и направить письменный ответ в адрес заявителя.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4          «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 10 декабря  2014 года (протокол № 12, вопросы № 2 и № 3).

           СЛУШАЛИ:
	По вопросу № 2 протокола Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» № 12:
Сизова А.П.- Председателя ДК, который предложил, в соответствии с решением Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» от 10 декабря 2014 года (протокол № 12,
вопрос № 2) за нарушения Требований к выдаче Свидетельств о допуске, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 26 ноября 2010г., протокол № 3 (пункт 3 часть 8 статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ, федеральный закон  от 2 июля 2013г. № 185-ФЗ  – получение дополнительного профессионального образования с проведением аттестации не реже чем один раз в пять лет) к членам СРО НП «ГС РМЭ»:
 ООО «ЭлитСтрой», ООО НПП «СКАТ», ООО СК «Купол», ООО «Муссон»
применить меру дисциплинарного воздействия - вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 19 января  2015 года.
	Учитывая представленные руководителями ООО «ПФО «Поволжье и ООО ПКФ «Контур» материалы,  рассмотрение  по данным организациям перенести на следующее заседание ДК.

Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ» - ООО «ЭлитСтрой», ООО НПП «СКАТ», ООО СК «Купол», ООО «Муссон» вынести   Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком  устранения  до 19 января 2015 года.
	В отношении членов СРО НП «ГС РМЭ»:  ООО «ПФО «Поволжье и ООО ПКФ «Контур»  рассмотрение перенести на следующее заседание ДК.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

          СЛУШАЛИ:
          По вопросу № 3 протокола Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» № 12:
Сизова А.П. - Председателя ДК, который, в соответствии с решениями Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» от 10 декабря 2014 года (протокол № 12, вопрос № 3), и по результатам мониторинга за соблюдением членами СРО НП «ГС РМЭ» Требований к страхованию гражданской ответственности, проводимого исполнительным органом СРО НП «ГС РМЭ»,  предложил за нарушение указанных Требований  вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО «СК ИНТЕП» меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске на 20 календарных дней.
	Учитывая представленный руководителем ООО «Вега» на заседание ДК договор страхования и страховой полис меры дисциплинарного воздействия не применять.

Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО «СК ИНТЕП» меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске на 20 календарных дней.
           К ООО «Вега» меры дисциплинарного воздействия не применять.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
О рассмотрении дел о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании невыполнения решения ДК от 30 октября  2014 года (протокол № 12, вопросы № 1 и № 2).

            СЛУШАЛИ:
            По вопросу № 1 протокола ДК № 12:
	Сизова А.П. - Председателя ДК, который сообщил о том, что членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «ВЛАСТ», ЗАО «СПП «Салют»,  ОАО «Марспецмонтаж» в соответствии с решением ДК от 30 октября 2014 года протокол № 12, было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения нарушений до
21 ноября 2014 года.  До настоящего времени нарушения не устранены и не представлены соответствующие документы в СРО НП «ГС РМЭ», и предложил вынести данным членам СРО НП «ГС РМЭ» Предупреждение  со сроком устранения до 30 января 2015 года.

Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «ВЛАСТ», ЗАО «СПП «Салют», ОАО «Марспецмонтаж»  вынести Предупреждение  со сроком устранения до 30 января 2015 года.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
По вопросу № 2 протокола ДК № 12:
Сизова А.П. - Председателя ДК, который сообщил о том, что членам СРО НП «ГС РМЭ» - ООО  «Волжское ЭКОП»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Технопромсервис», ООО «Центрспецэнергоремонт», ООО НПП «Вега», ООО «РемМастер», ООО «Эрмада-строй» в соответствии с решением ДК от 30 октября 2014 года протокол №12, было выдано Предупреждение  со сроком устранения нарушений до 1 декабря 2014 года.  До настоящего времени нарушения не устранены и не представлены соответствующие документы в СРО НП «ГС РМЭ», и предложил:
        Вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к ООО  «Волжское ЭКОП»,  ООО «Сернурская ПМК» меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске сроком на 60 календарных дней.
        Учитывая представленные представителями ООО НПП «Вега», ООО «РемМастер», ООО «Эрмада-строй», ООО «Технопромсервис», ООО «Центрспецэнергоремонт»   на заседание ДК  материалы, рассмотрение по данным организациям перенести  на следующее заседание ДК.

Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Вынести рекомендацию  Совету СРО НП «ГС РМЭ» о применении к членам СРО НП «ГС РМЭ» ООО  «Волжское ЭКОП»,  ООО «Сернурская ПМК», ООО «Центрспецэнергоремонт»  меры дисциплинарного воздействия в виде Приостановления действия Свидетельства о допуске на 60 календарных дней.
            В отношении членов СРО НП «ГС РМЭ»: ООО НПП «Вега», ООО «РемМастер», ООО «Эрмада-строй», ООО «Технопромсервис», ООО «Центрспецэнергоремонт» рассмотрение перенести на следующее заседание ДК.

ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -   4           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
Решение принято единогласно.

Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».

	Председатель ДК

	Сизов А.П.

Секретарь ДК

      Шалаева Т.А.

1

5